

نگته بازی

بدرد جنتلمن

در هفته‌ای که گذشت یکی از بی‌حاشیه‌ترین و باشخصیت‌ترین بازیکنان فوتبال ایران کشف‌هایش را او یخت. پیمان منتظری که سال‌های پایانی فوتبالش را در قطر پشت سر گذاشت و حتی حضور در لیگ دسته دوم این کشور را به بازی در ایران ترجیح داد، نهایتاً با پیراهن الخریطیات با دنیای فوتبال خداحافظی کرد. گفته می‌شود او قرار است به عضویت کادرفنی این تیم دربیاید. هر چه هست، عمر حرفه‌ای منتظری کاملاً پاکیزه و تمیز بود. او جز آنکه کیفیت فنی بالایی داشت و سال‌ها در استقلال و تیم ملی درخشید، به خاطر آرامش و وقارش هم زبانزد بود؛ طوری که هیچ‌وقت در ذهن هیچ‌کس خاطره بدی از پیمان به جا نماند. این ویژگی در روزگاری که برخی بازیکنان به هر دری می‌زنند تا توی دید باشند، نایاب و تحسین‌برانگیز است.

خب اصلاً چرا شرکت می‌کنید؟

طبق معمول برخی اهالی استقلال در حال غرولند هستند و از همین حالا، پیش از آنکه فصل جدید آغاز شود، با قدرت تمام بهانه‌تراشی می‌کنند. در آخرین نمونه، شاهد اظهارات روزبه چشمی هستیم؛ مدافع - هافبک آبی‌ها که جمله بسیار آشنا و تکراری «نمی‌خواهند استقلال قهرمان شود» را تکرار کرده است. حقیقتش آن است که تحلیل و تفسیرها در این مورد بیش از حد تکراری شده و دیگر حرفی برای گفتن باقی نمانده است. فقط اینکه اگر واقعاً تصور می‌کنید اراده‌ای مایل به موفقیت استقلال نیست، زحمت بکشید و در مسابقات انصراف بدهید. چرا این همه هزینه می‌کنید و انرژی می‌گذارید؟ برای اینکه شکست بخورید؟ خب اینکه منطقی نیست. حالا بگذریم از اینکه وقتی لیگ بیست‌ویکم قهرمان شدید، همه چیز گل و بلبل بود.

هر چه پیرتر، بهتر

گرد و خاک سپاهان در بازار نقل‌وانتقالات ادامه دارد و آنها در آخرین گام - دست کم تا زمان تنظیم این مطلب - احسان پهلوان و عیسی آل کثیر را زردپوش کرده‌اند. خیلی‌ها روی مسائلی مثل تعدد بازیکنان سابق پرسپولیس در سپاهان یا ترافیک خط حمله این تیم مانور داده‌اند، اما خریدهای سپاهان از یک جهت دیگر هم جالب است؛ میانگین سنی بالای آنها. عیسی که خیرسازترین خرید طلایی پهلوان بود و انتقادهای زیادی هم از او به عمل آمد، ۳۳ ساله است، هادی محمدی در ۳۲ سالگی سپاهانی می‌شود و کاوه رضایی در ۳۱ سالگی پیران این تیم را به تن می‌کند. رضا سدی و رضا شکاری هم ۲۷ و ۲۵ ساله هستند. به نظر می‌رسد استراتژی سپاهان در نقل‌وانتقالات این است که هر چه بازیکن مسن‌تر باشد، راولویت بالاتری است!

چهره روز

این موج، ابدی نیست

انتخاب علی خطیر با استقبال اهالی رسانه مواجه شده، اما مگر آجورلو و فتح‌الله زاده محبوب نبودند؟

به نظر می‌رسد وزارت ورزش علی خطیر را از روی کامنت هواداران استقلال در شبکه‌های اجتماعی به عنوان سرپرست باشگاه انتخاب کرده‌اشاید این گزاره کمی غلوآمیز به نظر برسد، اما حقیقت آن است که وزارتخانه به شدت تحت فشار بود و آنها ترجیح دادند کسی را بر این منصب بنشانند که در کوتاه‌ترین زمان ممکن شعله‌های خشم و اعتراض هواداران را خاموش کند. به نظر هم می‌رسد این هدف تا حد زیادی محقق شده است. راستی از مابقی این داستان کار سختی نیست؛ کافی است صفحات هواداری آبی‌ها را مرور کنید تا ببینید اکثریت از این انتخاب راضی هستند، به تعریف و تمجید از خطیر مشغولند و حتی اجازه طرح انتقاد از او را نمی‌دهند. طبیعتاً چنین جوی برای مدیر تازه‌وارد استقلالی‌ها یک سرمایه بزرگ است و او می‌تواند در این فضا، بهتر و راحت‌تر اهدافش را پیش ببرد. با این حال، اگر خطیر تصور می‌کند این موج «ابدی» است، اشتباه می‌کند. دیگران هم کم و بیش همین امتیاز را داشتند، اما در نهایت دنیا برای‌شان زهر شد. کافی است به سرنوشته ۴مدرعامل قبلی استقلال توجه کنید. مصطفی آجورلو بعد از حضور روی صندلی مدیریت باشگاه، به سرعت با محبوبیت عمومی مواجه شد، وعده‌های بزرگی که او داد و چیزهایی که در مورد مظلوم واقع‌شدن استقلال به زبان آورد، فوری از او یک چهره خاص برای هواداران استقلال ساخت که حتی پای حرف‌هایش شعارهای آنچنانی هم می‌دادند. بعد هم که استقلال قهرمان ایران شد، آجورلو محبوبیت و مضامین پیدا کرد، اما محقق نشدن وعده‌های اقتصادی و افساسی قرار دادهای حیرت‌انگیز در باشگاه، امروز فضا را کاملاً به ضرر آجورلو کرده است. در مورد علی فتح‌الله زاده هم نیازی به توضیح نیست که او سال‌ها محبوب‌ترین مدیر نزد هواداران استقلال بود، اما عملکردش طی دوره آخر حضور در این باشگاه و مخصوصاً حذف استقلال از آسیا، همه چیز را زیر و رو کرد. خلاصه اینکه علی خطیر اگر می‌خواهد خوشی و خنده امروز پابر جا باقی بماند، راهش فقط عملکرد مثبت و سازنده است، وگرنه همین «هور»ها، خیلی زود بر سرش خواهد شد.

# فصل اثبات

۱۰ بازیکن مهم نقل‌وانتقالات، برای درخشش در فصل آینده انگیزه‌های شخصی جدی دارند

محمد رضا اخباری

دروازه‌بان پیشین تراکتور که حساسی هم بین هواداران این تیم محبوب شد، قربانی درخشش یک گلر جوان لقب گرفت. تراکتوری‌ها با روی دل‌شان گذاشتند و حسین پورحمیدی را به تیم برگرداندند. اخباری هم با دلخوری جدا شد و به گل‌بهر رفت. او از بیشترین انگیزه برای درخشش در سیرجان برخوردار است؛ جایی که قصد دارد ثابت کند تراکتوری‌ها در موردش اشتباه کردند.

آرمین سهرابیان

برای دومین بار پیراهن استقلال را به تن کرد. مرتبه اول هرگز در قامت یک مدافع مطمئن ظاهر نشد، اما حامیانش عقیده دارند در این مدت با تجربه‌تر شده و حالا نسخه دیگری از او موجود است. سهرابیان که از بازیکنان مورد علاقه امیر قلعه‌نویی هم به شمار می‌آید، باید ثابت کند لیاقت دعوت به تیم ملی را دارد.

مهرداد محمدی

موضوع ساده است؛ لیگ سابق پرسپولیس بمب نقل‌وانتقالاتی استقلال شد و اگر حضورش در این تیم مؤثر نباشد، همه چیز را به او دست خواهد داد. مطمئن باشید اگر محمدی خوب نباشد، نخستین کسانی که او را زیر سؤال می‌برند، هواداران خود استقلال خواهند بود؛ چرا که این پیش‌فرض وجود دارد که قلب مهرداد متمایل به تیم رقیب است.

یاسین سلمانی

در زمان تنظیم این مطلب هنوز تیم بعدی او مشخص نشده، اما سلمانی در سپاهان زوزه مورایی قدر ندید. بسیاری بر این باورند که او پتانسیل زیادی دارد و اگر در تیم جدیدش بستر مناسب برای این بازیکن فراهم شود، او خواهد درخشید. آیا این فقط یک سوء تفاهم است؟ یاسین فصل بعد به این سؤال جواب می‌دهد.

علی شجاعی

قرار بود در پرسپولیس پدیده شود، اما نشد. بعدتر انتقال به نساجی هم به او کمک نکرد و در مقطعی به شدت تحت فشار انتقاد هواداران قرار گرفت. او با چنین رزومه‌ای به تیم بزرگ تراکتور پیوسته که کمی عجیب است. آیا شجاعی بالاخره نشان می‌دهد ارزش این همه توجه را دارد؟

کمال کامیابی‌نیا

روشن است در چه شرایطی از پرسپولیس جدا شد و در پیام خداحافظی‌اش هم نتوانست دلخوری ضمنی‌اش را پنهان کند. کم نیستند آن دسته از هواداران پرسپولیس که عقیده دارند ترجیح مسعود ریگی ۳۲ ساله به کمال ۳۴ ساله به بهانه جوانگرایی درست نبود. کامیابی‌نیا به عضویت ذوب‌آهن در آمده و آنجا باید نشان بدهد هنوز دورانش به پایان نرسیده است.

کاوه رضایی

حضور او در سپاهان با انتقادهای زیادی همراه شد که بخشی از آنها طبیعی هم هست. مهاجمی که در ۲ سال گذشته تنها ۲ گل زده و طی چندماه اخیر اصلاً فرصت حضور در میدان را پیدا نکرده، کار سختی برای اثرگذاری در تیم جدیدش دارد. کاوه رضایی اما ناچار است در زمین نشان بدهد هنوز عرش خامه نیافته است.

شهاب زاهدی

او هم دوره دوم حضورش در پرسپولیس را تجربه می‌کند و این در حالی است که در دوره اول به اندازه کافی فرصت بازی پیدا نکرد. صادقانه‌اش این است که در زمان حمید درخشان هیچ‌کس فکرش را هم نمی‌کرد از شهاب زاهدی یک فوتبالیست مؤثر و مفید بیرون بیاید، اما او خارج از کشور نشان داد ارزش سرمایه‌گذاری را داشته است. کسی چه می‌داند؛ شاید شهاب آسمان پرسپولیس را روشن کند.

سیامک نعمتی

شرایطش عین کمال است و تازه انگیزه‌های بیشتری هم دارد؛ چرا که با نامهربانی مضاعف از سوی پرسپولیس کنار گذاشته شد. نعمتی به تراکتور پیوسته و آنجا فرصت دارد مهارتش را به رخ بکشد.

بهروز رسایی

بدیهی است که همه بازیکنان حاضر در نقل‌وانتقالات علاقه دارند در تیم جدیدشان بهتر بن عملگرند و داشته باشند و حسابی بدرخشند. با این حال، اما انگیزه مورد نظر در مورد برخی نفرات بیشتر و جدی‌تر است. این مطلب، فهرست بازیکنانی را مرور می‌کند که قصد دارند با هنرنمایی در فصل پیش‌رو، خیلی چیزها را به خیلی آدم‌ها ثابت کنند.

عیسی آل کثیر

رک و راستش این است که درخواست مالی زیادی از پرسپولیس داشت و سرخ‌ها تشخیص دادند در حد عددی که می‌خواهد، ارزندی ندارد. بنابراین روشن است که در سپاهان باید بدرخشند تا مسئولان تیم سابقش را پشیمان کند.

## فرشاد دوم در راه است؟

سپاهان با خریدهای پر تعدادش به یکی از باشگاه‌های موفق در فصل نقل و انتقالات تابستانی تبدیل شده و هر روز نام یک بازیکن جدید در حوالی این تیم به گوش می‌رسد. زردپوشان اصفهان در دو، سه روز اخیر، احسان پهلوان و عیسی آل کثیر را به جمع بازیکنان خود اضافه کرده‌اند و قرارداد هادی محمدی هم در حال نهایی شدن است. در این بین و در جمع ستاره‌هایی که سپاهان برای قهرمانی در فصل جدید به آنها رو آورده، تماشاگران نام احسان پهلوان کمی عجیب به نظر می‌رسد و شاید خیلی‌ها تصور نمی‌کردند کسی که سال گذشته به عنوان بازیکن مازاد، پرسپولیس را ترک کرد در این فصل پیراهن سپاهان را بپوشد. پهلوان از جمله بازیکنانی بود که یحیی بعد از ناکامی در لیگ بیست‌ویکم آنها را کنار گذاشت و بدون آنها توانست به قهرمانی در لیگ بیست و دوم برسد. حالا سپاهان که تعداد سال‌های ناکامی‌اش به ۹ سال رسیده، در پروژه ساختن تیمی بزرگ و بی‌رقیب یکی از خریدهای لیگ برتری خودش را به این بازیکن اختصاص داده است. پهلوان فصل گذشته ۲۵ بار در لیگ برتر برای فولاد به میدان رفت که ۲۱ بار در ترکیب اولیه بود و ۴ بار هم به عنوان بازیکن جانشین به زمین رفت. حاصل کار او در ۱۸۱۱ دقیقه بازی ۳ پاس گل و کسب یک پنالتی برای تیمش بوده است. پهلوان که در پست‌های هافبک هجومی و هافبک سمت چپ بازی می‌کند، به طور میانگین در هر بازی ۹،۹ شوت، ۱،۲ پاس کلیدی و ۲،۸ عملگر دفاعی داشته و دقت پاس‌هایش هم ۷۹،۵ درصد بوده که رقم خوبی برای یک هافبک محسوب می‌شود. اما آمار گل و پاس گل این بازیکن، آمار قابل ملاحظه‌ای نبوده است. یک فصل قبل‌تر، عملگر پهلوان در ترکیب پرسپولیس حتی از این هم ضعیف‌تر بوده و او بعد از ۱۷ بار حضور در ترکیب اصلی نهایتاً فقط ۲ بار برای تیمش پاس گل داده و حتی یک گل هم ن‌زده بود. در آن فصل که دومین و آخرین فصل حضور پهلوان در پرسپولیس بود، نمره نهایی این بازیکن در سایت متریکا ۶،۷۲ بود که رتبه نازل ۱۷۲ را در میان تمامی بازیکنان لیگ نصیب او کرد. اما فصل گذشته در فولاد، او تا رتبه ۷۶ بالا آمد و تقریباً ۱۰۰ رتبه نسبت به فصل قبل رشد داشت. نمره احسان پهلوان در فصل گذشته ۶،۹۹ بود که عنوان ششمین بازیکن برتر فولاد را به او بخشید. باید دید نمایش‌های این فصل احسان پهلوان در سپاهان در ادامه سیر صعودی او طی سال اخیر خواهد بود و او در اصفهان از پهلوان فولاد هم موفق‌تر عمل می‌کند یا اینکه به تنظیمات قبلی‌اش برمی‌گردد و سپاهان را هم مثل پرسپولیس پشیمان می‌کند. شرایط پهلوان در حال حاضر خیلی شبیه شرایط فرشاد احمدزاده است که پرسپولیس او را نخواست و در فولاد و سپاهان احیا شد. آیا فرشاد دیگری در راه است؟

## روز سیامک؟

انتظار بازیکن مازاد پرسپولیس برای انتقام، می‌تواند آنقدرها طولانی نباشد

از جمله بازیکنانی که این فصل از پرسپولیس جدا شدند، یکی هم سیامک نعمتی بود؛ هافبکی که عملاً از میانه‌های فصل به سمت درهای خروجی هدایت شده بود و تنها با مقاومت خودش توانست فصل را در پرسپولیس به پایان برساند. نعمتی البته برخلاف اغلب بازیکنانی که این سال‌ها از جمع سرخپوشان کوچ کرده‌اند، ترجیح داد ناخشنودی‌اش از یحیی گل محمدی را علنی کند. پس از آنکه خانواده این بازیکن چند استوری انتقادی علیه سرمربی پرسپولیس منتشر کردند، خود او هم در مصاحبه‌ای کوتاه گفت: «یک نفر نمی‌خواست من در پرسپولیس بمانم و همه می‌دانند او کیست». سیامک ارائه توضیح بیشتری در این زمینه را به بعدا موکول کرد، اما بدون آن توضیحات هم روشن است او چه می‌گوید و چقدر از دست سرمربی پرسپولیس شاکی است.

در چنین شرایطی اما قاره‌کشی لیگ بیست‌وسوم فوتبال، خیلی زود سیامک نعمتی را رودرروی تیم سابقش قرار داده است. تراکتور در دنشوارترین شروع ممکن، پس از آنکه در هفته نخست با سپاهان دیدار می‌کند، هفته دوم پذیرای پرسپولیس خواهد بود. در این مسابقه جمع مفصلی از بازیکنان مازاد یحیی گل محمدی فرصت عرض انضمام مقابل او را پیدا خواهند کرد؛ از مهدی شمیری و سعید آقایی تا حامد پاکدل و البته شجاع خلیل‌زاده که در بازگشت به ایران امیدوار بود از سوی گل محمدی دعوت به همکاری شود، اما این اتفاق رخ نداد. با این همه، بین همه آنها انگیزه‌های سیامک نعمتی از جنس دیگری خواهد بود؛ بازیکنی که تصور می‌کند از سوی یحیی گل محمدی در حق او بی‌مهری شده، هرچند گروه زیادی از هواداران پرسپولیس در این مورد با نعمتی هم عقیده نیستند. سیامک از حالا تا میانه‌های مرداد که در تیریز با پرسپولیس ملاقات می‌کند، حتماً با رویای انتقام زندگی خواهد کرد، اما پیش از همه آنها باید امیدوار باشد در این فاصله کوتاه به ترکیب اصلی پاکو خمز راه پیدا کند.

